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været, og vil fremdeles være, henvendt paa at

søge ved disse Midler lat bringe Statskassens
Udgift -til denne Branche saa lavt sned som
muligt. Jeg troer sikke, at jeg i denne Hen-
seende her har udtalt Andet, end hvad jeg—ud-
talte i Udvalget. Men -jeg troer paa den anden
Side, at ligeoverfor bestemte Ændringsforslag
maa jeg gjøre den Betragtningsmaade gjældende,
at det-dog er tvivlsomt, selv om de forlangte
Beløb udstemtes ved at antage Ændrigsfor-
slagene, om det da vilde være Jndenrigsmini-
steriet muligt ved alle de Midler, der staae til
dets Raadighed, at naae de Priser, ssom Ud-

valget har anseettilstrækkelige, fordi Ministeriet
ikke ene er raadigt over dette Forhold, men

maa fyldestgjore de lovlige Krav, der stilles.

Gomard: Det er min fulde Overbeviis-

ning; at man ikke kommer bort fra disse gjen-
tagneForhandliuger om· Godtgjørelserne for Jnd-

qvartering, før vi komme dertil, at vi faae en

Lov, der ordner disseForhold. Naar den høit-
ærede Minister nyligt yttrede, at han vilde

søge ved de Midler, som nu staae til hans
Raadighed, altsaa gjennem de gjældende Lov-

bestemmelser, at bringe disse Fordringer fra
de beqvarterede Kjøbstæder ned til det, som
Udvalget og vist vi Alle synes at være rime-

ligt, forekommer det mig, at han i den nu-

værende Lovgivning ikke dertil har et tilstrække-
ligt Middel. Det er ganske vist; at Kjøbstæ-
derne have en ligefrem legal Fordring paa at

faae de Udgifter refunderede, som de have givet
ud indenfor Lovens Grændser Det er ganske
sandt, som den høitærede Rigsdagslnandfor«
Holbek Amts 2den Valgkreds (Tscherning) siger,
at § 7 i den nævnte Lov kan anvendes noget stren-
gere, end hidtil er skeet; men dette vilde kun stadig
foraarsage stor Uleilighed baade for Ministeren
og for Rigsdagen, hvor disse Klager og Be-

sværinger ville komme hen, som ogsaa for dem,
der nærmest have med disse Forhold at gjøre,
den communale Bestyrelse i Kjøbstæderne og
de.Militaire, som skulle have Qvarteer. Det

har allerede tidligere, og især stærkt ifjor, været ud-

talt her,. at det varl ønskeligt sat faae en ny
Lovgivningi derme-Henseende, og det bliver
klarere og klarere for mig, at- det er den eneste
Maade, hvorpaa vi kunne komme udoverdisse

Vanskeligheder, der stadig ville gjentage sig det ene

Aar efter- det andet. Det er vist, at der er

Flere, der have Skyld i disse Ulemper end de

Militaire; sog- det er- saaledes ganske vist,
Fat de’« beqvarterede Kjøbstæder« saa meget
som muligt komme- de militaire Fordringer
imøde; det skal-jeg gjerne indrømme;- men

der er dog derfor i selve Loven en Garanti,
idet de beqvarteredeEommuner selv maae bære

en Deel af d«e til Jndqvarteringen medgaaende
Udgifter. At søge at ordne Sagen paa den af
den meget ærede Rigsdagsmand for Holbek
Amts 2den Valgkreds (Tscherning) udtalte

Maade, at sende Emissairer omkring til disse
Byer og derved stvinge dem ind under andre

Former og til at skaffe Præstationerne billigere
tilveie, er efter min Mening ikke nogen heldig
Udvei. Den vilde medføre endeel Bekostnin-
ger, og Gud veed, om der saa vilde spa-
res Noget derved." Ministeriets Stilling til

denne S«ag« forekommer mig, « saaledes som
den her foreligger, fuldkommen legal. -

[ Det forekommer mig, at Ministeren ikke

Ikan stille sig anderledes ligeoverfor de For-
dringer, der blive gjorte, end anvende Lovens

§ 7 med den størst mulige Strenghed;« men

videre kan han ikke gaae. — At vi trænge til

en ny Jndqarteringslov, er saa vist- som Noget;
det er klarkfor Enhver, der blot løseligt har
beskjæftiget sig med disse Forhold. ——s At For-
dringerne stilCommunerne fra de Militaire ere

istadig Stigning, er skarpt paapeget af den

meget ærede Rigsdagsmand for Holbek Amts-

2den Valgkreds (Tscherning); Jeg anseer det

saaledes ikke- for absolut forme-dem, at man be-

høver saa stort Rum, hverken for de Syge eller

Sunde, som der nu fordres; jeg anseer det

heller ikke for absolut forme-dem, at man skal
komme til sat give høiere Betaling for-Under-
offieerer med Hensyn til«deres Jndqartering
end 30 Rd.- Ifor ugifte og 50 Rd. for gifte.
Skulde man indqvartere efter Anordningen fra
1816, vilde de«faae meget ringere Qvarteer,
og«Andet har man i Øieblikket —- og det er

Sagen —- i og fo"r sig ikke at gaae efter. —- Man
vil da saa meget som muligvimodekomme For-
dringerne fra Militairetaten, Eommunen paa sin
Side ,« Ministeriet-paa sin Side, sog da skabes


